ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH MIỆN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-UBND Thanh Miện, ngày         tháng        năm 2023

TỜ TRÌNH
Đề nghị điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn trong tổng mức đầu tư dự án:

Nhà đa năng Trường THCS Nguyễn Lương Bằng, thị trấn Thanh Miện

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Ðầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NÐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ðầu tư công; Nghị định số
15/2021/NÐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số
nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NÐ-CP ngày 09
tháng 02 năm 2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng,

Căn cứ Nghị quyết số 87/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, phân bổ kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách
địa phương 5 năm 2021-2025 và năm 2023 lần 7 (nguồn ngân sách tỉnh); Văn bản
số 4726/UBND-VP ngày 12 tháng 12 năm 2023 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh
chủ trương đầu tư và triển khai các dự án đầu tư công do UBND cấp huyện, cấp xã
quyết định đầu tư;

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Hội đồng nhân dân huyện quyết định điều
chỉnh cơ cấu nguồn vốn trong tổng mức đầu tư dự án: Nhà đa năng Trường THCS
Nguyễn Lương Bằng, thị trấn Thanh Miện, với những nội dung sau:

1. Tên dự án đầu tư: Nhà đa năng Trường THCS Nguyễn Lương Bằng, thị
trấn Thanh Miện.

2. Nội dung điều chỉnh:
2.1. Theo Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 22 tháng 7 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân huyện về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án: Nhà đa năng Trư
ờng THCS Nguyễn Lương Bằng, thị trấn Thanh Miện:

- Tổng mức đầu tư: 6.900.000.000 đồng.
- Nguồn vốn: Ngân sách huyện.
2.2. Đề nghị điều chỉnh:
- Tổng mức đầu tư: 6.900.0000.000 đồng.
- Nguồn vốn: Ngân sách huyện và ngân sách tỉnh hỗ trợ,

2
Trong đó: + Ngân sách huyện: 6.503.000.000 đồng;

+ Ngân sách tỉnh:      397.000.000 đồng.
3. Lý do điều chỉnh: Ngân sách tỉnh hỗ trợ huyện Thanh Miện 397.000.000

đồng để triển khai thực hiện dự án (Nghị quyết số 87/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12
năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, phân bổ kế hoạch đầu tư
công vốn ngân sách địa phương 5 năm 2021-2025 và năm 2023 lần 7 (nguồn ngân
sách tỉnh)).

UBND huyện đề nghị Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, KTHT, TCKH (65b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nhữ Văn Cúc

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-17T16:11:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nhữ Văn Cúc<nhuvancuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-17T16:51:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-17T16:51:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-17T16:51:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-17T16:51:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!